Autor: PODER EXECUTIVO. 
Relator: EDER SAVI.                       Conclusão do Voto: FAVORÁVEL. 
SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial, no orçamento 
de 2.025, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e dá outras providências.  

PROJETO DE LEI Nº. 1041/2025 

O Prefeito Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, submete à apreciação do Poder 
Legislativo, o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no Orçamento Geral do exercício de 2025, o 
valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), em crédito adicional especial, na seguinte 
conta de despesa: 

06. SECRETARIA DE SAUDE                                          
06. 002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                
10.301.0004.2036 ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLOGICA